licitação Inexigibilidade de Licitação n° 015/2025 e instruções do Contratante, documentos 
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e 
será realizado na forma parcelada. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS E PREÇOS: 
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 115.500,00 (Cento e quinze mil e 
quinhentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO: 
Os preços contratados são fixos e irreajustáveis até o término da vigência do contrato. 

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços 
poderão sofrer reajuste após o término do prazo de vigência da proposta de preços, na mesma

[...]

WIL N EVANGELISTA FEITOSA 
PRE ITO MUNICIPAL 

PELA CONTRATADA 

42.540.677/0001-62 a penalidade de MULTA, no percentual de 

15% (quinze por cento) sobre o valor do contrato, pela inexecução 

total do contrato n° 0208/2025, com valor global de R$ 

1.323.969,06 (Um milhão trezentos e vinte e três mil novecentos e 

sessenta e nove reais e seis centavos), bem como a 

IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, PELO PRAZO DE 03 (TRÊS) 

ANOS, EM DECORRÊNCIA DO TOTAL INADIMPLEMENTO 

CONTRATUAL em consonância com o art. 156, incisos II, III e IV, 

da lei n° 14.133/2021.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TÁVORA 
CONTRATADA: EDEALL EDITORA LTDA, CNPJ n° 
07.464.127/0001-00. 
OBJETO: Aquisição de livros, destinados aos alunos da Educação 
Infantil da Rede Municipal de Ensino do Município de Juarez Távora. 
VALOR TOTAL: R$ 115.500,00 (Cento e quinze mil e quinhentos 
reais). 
FONTES DE RECURSOS: MDE, FPM, ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 180 dias. 

Juarez Távora(PB), 27 de junho de 2025. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcus Aurelio Duarte Silva 

Código Identificador:AF24562C 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO